
 

 
Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le 3 mai 2021 
 www.univ-ubs.fr 
 
 

 

DÉLIBÉRATION  

du Conseil d’Administration de l’Université Bretagne-Sud 

Séance du 20 avril 2021 

Délibération n°36-2021 : Agréments des associations étudiantes 

pour l'année universitaire 2020-2021. 

 
LE CONSEIL D’ADMINISTRATION,  
 
Vu le code de l’éducation, notamment son article L712-6-1 
Vu la loi du 1er juillet 1901 relative au contrat d’association 
Vu la charte des associations adoptée par le Conseil d’administration le 21 juin 2013 
 
CONSIDERANT qu’une demande d’agrément doit être effectuée par toute association 

souhaitant obtenir la reconnaissance de l'Université Bretagne Sud et prétendre à une 

subvention de l'établissement. ; que l’agrément est valable pour l’année universitaire en cours ; 

CONSIDERANT que cet agrément permet de reconnaître l’engagement et les actions menées 

par l’association étudiante, à condition qu’elle respecte la charte des associations adoptée par 

le Conseil d’Administration du 21 juin 2013 ; 

CONSIDERANT que 3 demandes d'agrément ont reçu un avis favorable de la CFVU le 1er 
avril 2021 ; 
 
APRES EN AVOIR DELIBERE,  
 
APPROUVE A L’UNANIMITE des suffrages exprimés les agréments des associations 

étudiantes pour l’année universitaire 2020-2021 suivantes : 

Association  
Demande 

d'agrément 
Objet(s) de l'association 

VANNES 

AEMI Renouvellement 

Le but de cette association est de créer une structure d'accueil et 
d'accompagnement pour défendre les intérêts des étudiants en mobilité 

internationale à Vannes, et par la même occasion un cadre d'épanouissement 
pour les études, ainsi le soutien de l'association interviendra dans différents 

domaines : 
- Démarches administratives 
- Recherches de logements 

- Manifestations culturelles et interculturelles 
- Etc... 

A noter également que l'une des priorités de l'association sera de favoriser les 
échanges interculturels en allant à la rencontre d'étudiants venant de divers 

pays. En effet, les échanges culturels demeurent un des éléments 
fondamentaux de notre engagement. 



 

 
Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le 3 mai 2021 
 www.univ-ubs.fr 
 
 

Visa de la Présidente 

Virginie DUPONT 
 

BDE IMABS Renouvellement 
Cette association a pour objet d'animer la vie étudiante de l'Université 

Bretagne Sud. 

LORIENT 

Lilith. Création 
Cette association a pour but de soutenir, d'accompagner les étudiantes et 

étudiants dans leur intimité dans une approche résolument féministe et éthique 
autant que faire se peut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 30 
Membres présents : 21 
Membres représentés : 4 
 
Suffrages exprimés : 25 

- Pour : 25 

- Contre : 0 

Abstentions : 0 

Ne prend pas part au vote : 0  

 

Documents en annexe : - 


		2021-05-02T16:16:00+0200
	Lorient
	La Présidente




